

Opinie i wrażenia gimnazjalistów z naszej szkoły na temat próbnego egzaminu gimnazjalnego.

Fraszka czy wyzwanie?

Uczniowie sprawdzali swoją wiedzę 7, 8 i 9 grudnia 2011r. Zgodnie stwierdzili, że najłatwiejsza była część humanistyczna.

Gimnazjaliści wyglądali tego dnia wyjątkowo. Eleganckie stroje podkreślały uroczysty nastrój. Na egzaminie pojawiły się fraszki, środki stylistyczne, a także fragment lektury. Większość zadań polegała tylko na pracy z tekstem. Gimnazjalistów zaskoczył jedynie temat wypracowania: "Co to znaczy być człowiekiem?". Arkusz z historii i WOS przepiękny był ilustracjami, sprawdzał wiedzę, także tę ze szkoły podstawowej - o różnych epokach oraz o pierwszych władcach Polski. Więcej emocji wywołała część matematyczno - przyrodnicza.



Zdaniem uczniów była trudniejsza od poprzedniej. Zaskoczyło ich nietypowe zadanie z matematyki, nieomawiane w szkole, oraz ostatnie, dosyć trudne, które pojawiło się wcześniej na konkursie matematycznym. Młodzież doskonale poradziła sobie też z poziomem podstawowym języka angielskiego. Ich wrażenia o nim były bardzo podobne. Nasz kolega, przewodniczący Samorządu Uczniowskiego stwierdził, że każdy typ zadania: słuchowe, uzupełnianie dialogów oraz pisemne, poznali już na lekcjach. Trochę trudniejszy wydawał się poziom rozszerzony, ale gimnazjaliści i tak są zadowoleni ze swojej pracy. "Mamy nadzieję, że tak samo nam pójdzie na prawdziwym egzaminie" - mówią jednogłośnie. Trzymamy kciuki!

wiesia77

Kto zostanie nowym przewodniczącym SU?

Głosowanie już po feriach. W lutym przekonamy się, który z kandydatów na przewodniczącego SU oraz Rzecznika Praw Ucznia zdobędzie nasze zaufanie. Kandydatami są: Gosia, Michał, Natalia R., Natalia L., Agata i Łukasz. Teraz powinniśmy zastanowić się, kto będzie właściwy na tym stanowisku. Przewodniczący powinien być

kreatywny. Musi mieć dużo ciekawych pomysłów. Powinien też mieć dobry kontakt z uczniami - nie chcemy, by ignorował młodszych kolegów. Powinien wyróżniać się chęcią do niesienia pomocy. Stanowiłby wzór do naśladowania. Powinien być odpowiedzialny, rozważny, konsekwentny, zorganizowany, skrupulatny i komunikatywny.

Dzięki temu dbałby o każdy szczegół, umiałby porozumieć się z innymi. Takie cechy powinny też charakteryzować Rzecznika Praw Ucznia. Empatia to cecha, która na pewno mu się przyda. Czy kandydatom uda się sprostać wymaganiom i udowodnić, że zasługują na zaufanie? Tego dowiemy się wkrótce.

aleksismk

Wywiad z młodym skrzypkiem - Gracjanem Zającem z czwartej klasy.

Skrzypce to bardzo ciekawy instrument

Express Społeczniaka: Od ilu lat grasz na skrzypcach?

Gracjan: Od czterech lat. Sam się zainspirowałem, bo myślałem, że skrzypce to bardzo ciekawy instrument. Moją ulubioną skrzypką jest Sara Dragan.

E.S.: Jak się czułeś kiedy grałeś występ dla czwartej klasy?

G: Kiedy grałem dla czwartej klasy "Contertino D - dur", czułem szczęście, a zarazem małą treść. Kiedy gram dla publiczności, gdzie jest dużo nieznanymi mi ludzi, czuję nieco większą treść.

E.S.: Czy skrzypce to jedyny instrument, na którym grasz?

G: Interesuję się też graniem na perkusji.

E.S.: Życzymy Ci sukcesów!

francuzka



Zmory wyborcze

Zmylnik - sprawia, że głosujemy na tego, na kogo nie chcieliśmy. Łapie nasze ręce, zakrywa oczy i zaznacza swoją odpowiedź

Nielicznik - zmienia wyniki wyborów. Wymazuje liczbę głosów i wpisuje zmyślane liczby.

Leniwiec - Działa przez całą kadencję wybranego samorządu - stara się sprawić, że członkowie



stają się leniwi, nie mają pomysłów na zabawy w szkole.

Uczwiania - przeciwieństwo wszystkich złych zmór. Sprawia, że głosujemy na kogo chcemy, pilnuje, by liczba głosów była prawdziwa, by długopisy pisały, by oszuści nie przekupywali oraz by kandydaci mieli tylko dobre pomysły.

angelika7

Taneczny początek roku...

Wszyscy czekali z niecierpliwością na bal karnawałowy, aż w końcu nadszedł dzień, w którym bajecznie przebrani pojawiliśmy się w szkole.

Dzień postaci z bajek i filmów

5 stycznia 2012 roku w sali języka angielskiego odbył się bal karnawałowy.

Ze względu na małą liczbę uczestników dyskoteka została przesunięta, bawiliśmy się od godziny 15:00 do godziny 18:00, a nie jak wcześniej planowano, do 21:00. Jednak nagle zmiana godzin nie zepsuła innym zabawy. Wszyscy byli poprzebrani w różne postaci z bajek i filmów. Najczęstszym strojem była księżniczka i pirat. Mimo tego każda z tych postaci różniła się strojem i krojem sukienki czy nakryciem głowy. Dzieciaki z klas nauczania początkowego zadziwiali strojami. Pojawił się kłown, Scooby Doo, postaci z komiksów oraz inne kolorowe osoby. Dziewczyny z klasy czwartej wyglądały zjawiskowo. Dopracowały swoje stroje w najmniejszym szczególe. Pięknie wyglądały w czerni i odcieniach niebieskiego. Piątoklasistki zaskoczyły wyglądem, szczególnie Karolina w rudej peruce, czy Ola z niezwykłym makijażem oczu. Klasa piąta, choć niepełna, bawiła się świetnie, zresztą jak inni imprezowicze. Gdy wszyscy byli już zmęczeni tańcem, przyszedł czas



na konkurs. Polegał on na rozmieszeniu swojej koleżanki lub kolegi, kto się zaśmiała, odpadał z gry razem z rozśmieszającym. Konkurs prowadziły Natalia Ród i Natalia Langner z klasy III gimnazjum. Po konkursie ponownie przyszedł czas na tańce do muzyki, którą zapewnili Patryk Ogrodnik i Kacper Gromek. O 17:00, gdy klasy nauczania początkowego poszły już

do domu sala trochę opustoszała. Jednak już po chwili powróciliśmy do doskonałej, beztroskiej zabawy. Po kilku piosenkach przyszedł czas na następny konkurs, ale tym razem dla gimnazjalistów. "Kropka w minutę" polegał na wykonaniu wszystkich zadań, był bardzo podobny do telewizyjnego teleturnieju "Milion

w minutę". Najpierw odbyły się eliminacje do finału, trzeba było ustawić jak najwięcej drażetek na rurce do picia. W eliminacjach wygrał Michał Mrozek, ułożył aż 4 drażetki z 5 możliwych! Zadania finałowe sprawiły więcej trudności. Michał musiał ułożyć wieżę z jabłek, ustawić sześć kostek na cienkim patyczku od lodu, a dużym utrudnieniem było to, że patyczek musiał trzymać



w ustach! Jego ostatnim zadaniem było podrzucenie i złapanie w locie sześciu ołówków naraz! Po ciężkich wyzwaniach Michał otrzymał swoją kropkę. Dowiedzieliśmy się, że szybko ją wykorzystał na lekcji języka polskiego. Potem znowu wróciliśmy do tańców. Aby nikt nie podpierał ścian, uczniowie III klasy gimnazjum puszczali nam najnowsze hity.

Wszyscy tańczyli, a imprezową atmosferę tworzyły lasery i światła oraz prawdziwy dym! Żeby nikt nie pozostał głodny, klasa III gimnazjum zatroszczyła się o soki, napoje, chipsy, cukierki oraz przeróżne ciasteczka! Gdy bal karnawałowy dobiegał końca, wszyscy przebrani i zmęczeni oraz zadowoleni wrócili do domu.

nekoneko

"Moja Arkadia", czyli wymarzone miejsce...

Uczennice naszej szkoły zostały nagrodzone w powiatowym konkursie literackim. Do MDK, gdzie 2 stycznia odbyło się wręczenie nagród, dziewczyny przybyły wraz z panią Justyną Zaryczańską, która dodawała im otuchy przed odbiorem nagród. W trakcie uroczystości odczytane zostały

fragmenty nagrodzonych prac. Ola Warchala nagrodzona została w kategorii klas 4-6, dostała książkę oraz dyplom. Wyróżnienie odebrała Natalia Lech. W kategorii II, gimnazjum, nagrodę odebrały zarówno Natalia Ród, jak i Jagoda Spieć. One również dostały książki i dyplomy. Gratulujemy!

Ola Warchala



Komputer i uczeń

Nie jest źle posurfować w Internecie, ale jeśli czas spędzony przy komputerze przekracza dwie godziny to znak, że trzeba z tym coś zrobić. Komputer zabiera czas, może naprawdę wciągnąć i wtedy traci się poczucie czasu, psuje oczy, zużywa prąd, psuje postawę, gdy wpatrujemy się w monitor, garbimy się, przez to mogą nas boleć

plecy, a przez resztę życia będziemy chodzić przygarbieni. Nie namawiam do całkowitego zrezygnowania z zabawy na komputerze, przecież ma wiele zalet - uczy, zapewnia rozrywkę, ale naprawdę warto czasami dać odpocząć swoim oczom i sięgnąć po książkę lub wyjść na dwór. Tego Wam życzę! :)

nekoneko

Szkolne święta i uroczystości

22 grudnia odbyło się boskie zgromadzenie pod hasłem jasełek. Dyskusje oraz zmagania aktorów oglądali wszyscy uczniowie oraz nauczyciele z naszej szkoły.

Niebiańska inwazja



Przedstawienie rozpoczęło się od rozmowy Lucyfera ze swymi diabłami.

Wszyscy "czerwonoskórzy" debatowali w napięciu, gdyż miało się narodzić dziecko, którego celem było oczyszczenie

wszystkich z grzechu. Kiedy tak snuli plany, wesole anioły głosiły Dobrą Nowinę. Następnie urodził się Jezus. Od razu przybiegli go przywitać pasterze oraz królowie, którzy dali mu prezenty. Kolejno odwiedził ich również nauczyciel i wójt. Razem z nimi zjawił się lekarz, który podarował mu zdrowie. Później przybiegły tam

dzieci. Jedno odznaczone orderem uśmiechu, drugie natomiast było bardzo poruszone zaistniałą sytuacją, płakało bowiem cały spektakl. Uczniowie byli zachwyceni słowicznym śpiewem chóru dyrygowanego przez Natalię Langner. Spodobały im się również przebiegłe a także przebojowe diabły oraz

Maryja i Józef, których zagrali nasi najmłodszy koledzy - Ola Metyk wraz z Wojtkiem Ród. Gdy całe zgromadzenie się zakończyło, wszyscy wrócili do swoich sal, by tam spędzić Wigilię. Każda klasa zadbała o wspaniały wystrój i smaczne jedzenie. To był cudowny dzień.

aleksismk

Pyszne ciasto z masą truskawkową, którym możesz zajadać się razem ze swą Walentynką!

Ciasto walentynkowe

Składniki: 175 g mąki, 2 łyżeczki proszku do pieczenia, 5 łyżek kakao, 2 jajka, 1 łyżka miodu, 150 ml mleka, 150 ml oleju, 4 łyżki dżemu truskawkowego, 4 łyżki truskawek z konfitury, 150 ml kremówki, wiórki czekoladowe, świeże truskawki.

Przygotowanie:

1. Do miski wsyp mąkę, proszek do pieczenia i kakao. Dodaj roztrzepane jajka z miodem, olejem i mlekiem. Zmiksuj.
2. Przełóż do natłuszczonej formy. Piecz przez 45 min. w temp. 160C. Wyjmij je, ostudź, przekrój wzdłuż na dwie części, przełóż



dżemem.

3. Na wierzchu posmaruj dżemem, ubitą śmietaną, ułóż pokrojone truskawki, udekoruj wiórkami.
4. Zajadaj się ze smakiem :)

zaki17

Walentynkowe problemy, czyli...

Porady dla nieśmiałych

Osoby nieśmiałe na co dzień zmagają się z wieloma problemami, między innymi z poszukiwaniem prawdziwej miłości... Pierwsza wskazówka: Nie bój się drugiej osoby! Przecież nie zje Cię, ani nie odgryzie Ci głowy! Druga wskazówka: Przed rozmową z Twoją miłością możesz sobie poćwiczyć w domu co do niej lub niego powiesz. Dzięki temu

ćwiczeniu będziesz czuć się pewniej. Trening czyni mistrza!

Trzecia wskazówka: Możesz zapytać przyjaciela lub przyjaciółkę, czy dana osoba Cię lubi. To zawsze pomoże! Czwarta wskazówka: W razie porażki nie zniechęcaj się do dalszych prób z tym lub innym człowiekiem, który cię zauroczył. Przez trudy do gwiazd!

Natalia Lech i Ola Warchala



Kolejne święto, kolejne zmyry! Na szczęście do gry wkraczają dobre duszki szkolne, więc nie ma czego się obawiać.

Zmyry Walentynkowe

Diablmor - jest przeciwieństwem Amora. Posiada strzały, lecz owa broń sprawia, że ludzie się kłócą. Stwór ten atakuje zazwyczaj trzynastego lutego, by nienawiść, którą ta zmyra wytwarza, trwała przez całe Walentynki. Diablmor ma urodziny tego samego dnia, co święty Walenty. Siostrą bliźniaczką tej zmyry jest Małość.

Małość - jest stworkiem neutralnym. Mieszka w ludziach, których nikt nie kocha i to właśnie ona potrzebuje naszej pomocy. Z roku na rok czuje się coraz bardziej samotna, więc nie bądźmy obojętni, prędko

wszystkich smutnych i zamartwiających się znajomych otoczmy opieką.

Gubiaś - gniecie, gubi i drze walentynki, nad którymi się bardzo napracowaliśmy. Sam jest wybitnym artystą i inspirowany się zniszczonymi kartkami.

Natchniej - daje natchnienie i pomaga malować i pisać kartki walentynkowe. Ubiera się, dekoruje i pisze wiersze w stylu eklektycznym, więc czasem jego dzieła są nieładne, lecz ten nie uznaje krytyki przez swoją dumę i wysoką samoocenę.

angelika7

Zimowe to i owo...

W chłodne dni i mroźne noce zwierzęta szczególnie potrzebują naszej pomocy.

Pomóżmy zwierzętom przetrwać tę zimę!

Kilka porad i sposobów na to, jak umilić mroźną, srogą zimę naszym pupilom.

1. Jeśli masz swojego domowego pupila, postaraj się, aby tę zimę przetrwał w ciepłe i spokoju. Musisz np. uszczelnić i ocieplić psią budę, nie zostawiać psów na noc na mrozie oraz napełniać miski pupili regularnie świeżą wodą. Pamiętaj, aby nie pozostawiać kotów



na dworze przez dłuższy czas, gdyż ich organizmy nie są przystosowane do tak niskiej temperatury i te stworzenia po prostu giną. Szczególnie dotyczy to kotów rasowych! 2. Możesz dokarmiać ptaki. Najlepiej w tym celu zbudować lub kupić karmnik, do którego będziemy wrzucać jedzenie. Przyda się także powieszenie słoninki dla sikorek, którą możemy umieścić np. na oknie. Pamiętajmy jednak by nie dokarmiać ptaków jedzeniem z naszego stołu, lecz nasionami słonecznika, maku, otrębami i tłuszczami zwierzęcymi. 3. Najlepszą

formą pomocy zwierzętom ze schroniska jest adopcja. Możesz jednak nieść pomoc również w inny sposób. W schroniskach brakuje wszystkiego, od zabawek i koców po jedzenie. Właśnie dlatego nawet najmniejszy dar uszczęśliwi zwierzaki. 4. Na pewno często widzisz bezdomne zwierzątka. Im również trzeba pomóc. Daj im coś do jedzenia lub trochę wody. Jednak nie powinieś zbliżać się do nich. Zwierzęta, które mają złe wspomnienia związane z ludźmi, mogą tego nie chcieć. W takim wypadku zostaw swój upominek i odejdz.

martabar

Zuchy świętują

29 lutego, raz na cztery lata, odbywa się Dzień Zucha. W ten wyjątkowy dzień powiada się: "Co 4 lata Zuch zostaje pępkiem świata". Zuchy mają od 6 do 10 lat. Zdobywają sprawności nazywane Gwiazdkami. Spotykają się na zajęciach, bawią się, śpiewają, uczą i rozwijają swoje sprawności. Zawsze możemy ich odwiedzić, każdego przyjmą z uśmiechem!

Inu

Życzliwe słowa

Czym sen dla ciała, tym przyjaźń dla ducha - odświeża siły.

Walentynki to idealna pora, aby docenić siłę przyjaźni. Takie uczucie jest równie ważne jak miłość. Kartkę możemy wystać komuś, kogo po prostu bardzo lubimy. Na pewno się ucieszy!

martabar

Czy lubisz zimę?

1. Czy cieszysz się, gdy spadają pierwsze płatki śniegu?
a) tak b) troszkę c) nie
2. Czy lubisz zabawy na śniegu?
a) tak b) troszkę c) nie
3. Uważasz, że zabawa w lepienie bałwanów to świetna zabawa?
a) tak b) troszkę c) nie
4. Czy lubisz sporty zimowe?
a) tak b) troszkę c) nie

5. Czy lubisz z rodziną spędzać czas w górach?
a) tak b) troszkę c) nie
 6. Czy lubisz kolor biały, oznaczający zimę?
a) tak b) troszkę c) nie
- Najwięcej "a"
Bardzo lubisz zimę i kochasz sporty zimowe. Gdy tylko masz okazję, wychodzisz na dwór i bawisz się w śniegu. Życzymy Ci, aby w tym roku spadł śnieg.
Najwięcej "b"

Zima nie jest Twoją ulubioną porą roku, ale czasami bawisz się na ośnieżonym podwórku. Na pewno chcesz, aby w tym roku spadło mało śniegu i tego Ci życzymy. Najwięcej "c"
Kiedy widzisz szron na szybach, wolisz siedzieć w domu. Choć nie lubisz śniegu, wyjdź z domu, śnieg nie gryzie!
Zgredek i Baśka

Zimowe anomalie

Niedawno z zachowania bobrów wywnioskowano, że zima będzie sroga. Już w październiku zebrały rekordowe zapasy żywności. Jednak zima nie nadeszła... Czyżby zwierzęta traciły swój instynkt? Niedźwiedzie brunatne zamiast spać w legowiskach, spacerują po szlakach Babiej Góry! Ptakom nie śpieszy się z odlotem do ciepłych krajów. Mniejsze ptactwo nie

narzeka na brak jedzenia i nie korzysta z pomocy ludzi. Bystre oczy dojrzą zielone pączki na krzewie, kwitnącą leszczynę, grzybki, pierwiosniki i stokrotki! Z niewyjaśnionych powodów zima opuszcza nasz kraj. Wybiera cieplejsze miejsca, takie jak Egipt czy Japonia. Wszystko wskazuje na to, iż wiosna przybędzie szybciej niż kiedykolwiek.

werczu



Zimowa odmiana, czyli w poszukiwaniu morskich tajemnic

Serdecznie zapraszam do Akademii Nurkowej Salem! Kończąc kurs nurkowania, otwierasz sobie drzwi do wielu przygód. Od roku jestem jej członkiem. Doświadczyłam już ubierania choinki pod wodą, wyjazdu nad Morze Czerwone, gdzie widziałam kolorowe rafy koralowe i dziwne morskie stworzenia zamieszkujące morskie rośliny. Akademia Salem organizuje też safari nurkowe, gdzie wyrusza się w tygodniową podróż na łodzi z czterema nurkowaniami dziennie. Pomimo tego, że grupa przede wszystkim nurkuje, pasjonaci wyruszają też razem na narty, wycieczki rowerowe, bale

karnawałowe czy kolacje z różnych okazji. Aby zapisać się na kurs, należy zadzwonić pod numer +48 608 069 091 lub przybyć do Centrum Nurkowego Salem przy ulicy 1 Maja 5 (teren LOKu) bądź napisać emaila do instruktorów pod adres cnsalem@vp.pl. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.cnsalem.pl. Nurkowanie pozwala przeżyć niezwykle doświadczenia, zwiedzić ciekawe, ciepłe kraje, przenieść się w tajemniczy świat, dostępny tylko nielicznym. Nurkiem można zostać już od dziesiątego roku życia, więc nie czekaj!

angelika7

